平成 22 年 7 月 29 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

連結子会社の事業閉鎖および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 29 日開催の取締役会において、連結対象子会社である TEAC ELECTRONICS

(M) Sdn. Bhd.の事業閉鎖を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業閉鎖の理由

TEAC ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.は、1990 年 7 月の設立以来、コンピューター周辺機器（現

ストレージデバイス）製品の製造販売を行ってきました。同連結子会社の主力製品であったフ

ロッピーディスクドライブの需要の減少に伴い同製品の撤退を決断し、今後のコンピューター

周辺機器製品の生産は、光ディスクドライブを中心に当社インドネシア連結子会社に集中する

こととし、同連結子会社を事業閉鎖することとしたものであります。

２．当該連結子会社の概要

（1）商 号 TEAC ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.

（2）本店所在地 Lot 22, Batu Berendam, Free Trade Zone PhaseIII, Batu Berendam,

 75350 Malaka, Malaysia

（3）代 表 者 並木 秀夫

（4）事 業 内 容 コンピューター周辺機器の製造販売

（5）設 立 年 月 1990 年 7 月

（6）資 本 金 59,000 千マレーシアリンギ

（7）決 算 日 3 月 31 日

（8）従 業 員 数 532 名（2010 年 3 月 31 日現在）

（9）株 主 ティアック株式会社  100％

（10）過去 3年間の業績

（単位：百万円）

 平成 20 年 3 月期 平成 21 年 3 月期 平成 22 年 3 月期

売 上 高 5,617 4,026 2,855

営 業 利 益 54 △60 34

経 常 利 益 20 △6 17

当期純利益 39 △8 △34

３．今後の予定

平成 23 年 4 月 事業閉鎖（予定）

４．特別損失の計上と連結業績への影響

同社の事業閉鎖に伴い、平成 23 年 3 月期連結決算におきまして、特別退職金見込額約 265 百

万円を特別損失として計上いたします。

なお、本件に伴う平成 23 年 3 月期の連結業績への影響は、本日付けの「業績予想の修正に関

するお知らせ」により公表しております。特別損失計上見込額は現段階における発生予想額で

あるため変動の可能性があります。変動額が連結業績に与える影響が大きい場合には、別途お

知らせいたします。

以 上